
 1 

公告 

 コピー用紙（再生紙）Ａ４一式の購入に関する、事後審査型一般競争入札（以下「一

般競争入札」という。）については次のとおりである。 

 

 令和４年４月１８日 

公立陶生病院組合 

管理者 瀬戸市長 伊 藤 保 德 

 

１ 一般競争入札に付する事項 

⑴ 調達案件名 

  コピー用紙（再生紙）Ａ４一式 

⑵ 納入場所 

   瀬戸市西追分町１６０番地（公立陶生病院） 

 ⑶ 調達案件概要 

別紙「コピー用紙（再生紙）Ａ４ 仕様書」のとおり 

 ⑷ 契約期間 

   契約締結日の翌日から令和５年３月３１日まで 

２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

⑴ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当し

ない者であること。 

⑵ 公告日前日において、あいち電子調達共同システム（物品等）の瀬戸市におけ

る入札参加資格者名簿に、業務（大分類）「０１：物品の製造・販売」、営業種

目（中分類）「１２：紙・紙製品」又は「３２：文房具・事務用機器」が登録さ

れている者であって、入札参加資格申請をする本店又は営業所等を愛知県内に設

置している者であること。 

⑶ 公告日から入札日までの間において、公立陶生病院組合指名停止取扱要領第３

条による指名停止措置を受けていない者であること。 

⑷ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更正手続開始の申立がなさ

れている者にあっては、同法に基づく更正手続開始の決定を受けていること。 

⑸ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき民事再生手続開始の申立て

がなされている者にあっては、同法に基づく再生手続開始の決定を受けているこ

と。 

⑹ その他の法令、規則等に違反していない者であること。 

 ３ 入札参加資格確認申請 

⑴ 一般競争入札に参加しようとする者は、別に配布する事後審査型一般競争入札

参加資格確認申請書（第１号様式）（以下「資格確認申請書」という。）に必要

事項を記入のうえ、公告に記載の期日までに提出しなければならない。 

  ア 資格確認申請書の配布期間 

    令和４年４月１８日（月）から令和４年４月２５日（月）まで（土曜日及び

日曜日を除く） 



 2 

  イ 資格確認申請書の提出期間 

    令和４年４月１８日（月）から令和４年４月２５日（月）まで（土曜日及び

日曜日を除く） 

  ウ 時間 

    午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く） 

  エ 提出部数 

    １部 

  オ 提出場所 

    公立陶生病院 財政課 

  カ その他 

   (ｱ) 書類提出に係る費用は、提出者の負担とする。 

   (ｲ) 提出された書類は、返却しないものとする。 

４ 契約条項を示す場所及び期間 

⑴ 場所 

公立陶生病院 経営課物流総轄係 

⑵ 期間 

令和４年４月１８日（月）から令和４年４月２５日（月）まで（土曜日及び日

曜日を除く） 

 ⑶ 時間 

   午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く） 

５ 入札執行の日時 

 ⑴ 日時 

   令和４年４月２７日（水） 午後２時４５分 

⑵ 場所 

  公立陶生病院 敷地内薬局２階 多目的室 

６ 入札保証金 

⑴ 一般競争入札に参加しようとする者は、公立陶生病院組合契約規則第９条に基

づき、その見積る契約金額の１００分の５以上の入札保証金を令和４年４月２６

日（火）までに納めなければならない。 

⑵ 次に掲げる場合においては、公立陶生病院組合契約規則第１２条により、 入

札保証金の全部又は一部を免除することができる。 

 ア 一般競争入札に参加しようとする者が保険会社との間に公立陶生病院組合

を被保険者とする入札保証保険契約を締結したとき。 

 イ 一般競争入札に参加しようとする者が契約を締結しないこととなるおそれ

がないと認められるとき。 

７ 入札の執行 

 ⑴ 入札は、本人又は委任状の提出及び確認通知書を提示した代理人が持参した入

札書により行うものとし、郵送または電送による入札書は受け付けない。なお、

会場への入場者は各資格者２名以内とする。 

 ⑵ 入札回数は４回（再度入札は３回）とする。 



 3 

 ⑶ 一般競争入札参加資格を有する者が１者である場合又は入札に参加する者が

１者である場合においても、原則として入札を執行するものとする。 

 ⑷ 入札参加者は、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額

（消費税抜き）を入札書に記載すること。 

 ⑸ 落札者は、入札書に記載される入札金額に対応する物品内訳書を提出しなけれ

ばならない。 

８ 予定価格等 

  予定価格は入札結果公表時に合わせて公表する。 

９ 入札の無効 

  次のいずれかに該当する入札は無効とする。 

 ⑴ 入札参加者の資格を有しない者のした入札 

 ⑵ 所定の日時までに所定の入札保証金を納付しない者のした入札 

 ⑶ 所定の日時までに所定の場所に到達しない入札 

 ⑷ 入札書の入札金額を訂正している入札 

 ⑸ 入札に際して談合等による不正行為があった入札 

 ⑹ 同一事項の入札に対し、２以上の意思表示をした入札 

 ⑺ 記名押印のない入札 

 ⑻ 入札書の記載事項が確認できない入札 

 ⑼ その他契約担当者があらかじめ指示した事項に違反した入札 

10 落札候補者の決定 

⑴ 一般競争入札において、予定価格の制限内で最低の価格で入札した者を落札候

補者とし、落札候補者の次の順位の価格で入札した者を次順位者とし、入札参加

資格の確認が終了するまで落札を保留するものとする。 

⑵ 前号の落札候補者となるべき同価の入札をした者が２以上あるときは、くじに

より落札候補者及び次順位者を決定するものとする。 

11 入札参加資格の確認 

⑴ 落札候補者に対して入札参加資格要件（以下「参加要件」という。）を審査し、

参加要件を満たす場合は落札者とする。 

⑵ 前号の確認の結果、落札候補者が入札参加資格を有していないと認めた場合に

は、当該落札候補者の入札を無効とする。この場合においては、次順位者を新た

な落札候補者とし、前条の規定により新たな落札候補者に対する次順位者を決定

して、前項の確認を行うものとする。 

⑶ 前項の確認は、入札参加者のうち落札者が決定するまで行うものとする。 

12 契約 

  契約書の作成を必要とする。 

13 契約保証金 

 ⑴ 落札者は、公立陶生病院組合契約規則第３３条に基づき、契約金額の１００分

の１０以上の金額の契約保証金を納めなければならない。 

 ⑵ 落札者が次のいずれかに該当するときは、契約保証金の全部又は一部の納付を

免除するものとする。 



 4 

  ア 契約の相手方が保険会社との間に当組合を被保険者とする履行保証保険契

約を締結したとき。 

  イ 契約者から委託を受けた財務大臣の指定する金融機関と工事履行保証契約

を締結したとき。 

  ウ 契約の相手方が過去２年間に国（公社及び公団を含む。）又は地方公共団体

と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわたって締結し、これらを

すべて誠実に履行し、かつ、契約を履行しないこととなるおそれがないと認め

られるとき。 

14 支払条件 

  毎月支払（月末締め翌月支払） 

15 その他 

⑴ この公告に記載していない事項については、地方自治法（昭和２２年法律第６

７号）、同法施行令（昭和２２年政令第１６号）、公立陶生病院組合契約規則等

の定めによる。 

⑵ 資格確認申請書等に虚偽の記載をした場合においては、公立陶生病院組合指名

停止取扱要領に基づき、指名停止を行うことがある。 

13 問い合わせ先 

公立陶生病院 企画部経営課物流総轄係 

  瀬戸市西追分町１６０番地  電話 ０５６１－８２－１９４５（直通） 



 

コピー用紙（再生紙）Ａ4 仕様書 

 

品名 規格 単位 備考 発注想定数 

コピー用紙

（再生紙） 
Ａ４ 2,500 枚/箱 2,500 枚換算での価格 3,783 箱 

〈入札条件〉 

●基本条件 

1. 単価契約期間は、契約締結日の翌日から令和５年３月３１日までとします。 

2. グリーン購入法におけるコピー用紙の調達基準に従い、総合評価値が８０ポイント以上の製品と

します。 

※入札書提出時に、貴社が発行した品質証明書、または代理店の証明書（古紙パルプ等検証制度

に基づき製紙メーカーと相互確認し、代理店として品質が担保できる出荷証明書等）等、総合評

価値の内容を証明するものに会社名をご記入のうえ添付して下さい。 

3. 製品の包装ができる限り簡易であり、再生利用が容易で焼却処理等の環境負荷の低減に配慮され

ているものとします。 

4. 国内製造メーカーの製品に限ります。 

5. 当院で使用しているコピー機、プリンターにおいて、紙詰まりが発生しないこと。 

●入札額算定にあたって 

1. 2,500 枚当りの額とし、搬入経費等を含んだ金額として下さい。 

2. １箱の入数に違いがある場合は、指定した枚数に換算して入札金額を記載して下さい。 

●受注・納品 

1. １箱以上を発注単位とします。（１箱のみ納品していただく場合もあります。） 

2. 納品場所は、東棟地下一階経営課物流総轄係内、東棟一階医事課と北棟三階事務局となります。 

3. 供給者は、公立陶生病院経営課物流総轄係からのファックスにより送信される発注書にて受注す

るものとし、原則として発注後３日以内（土日祝を除く）に納品して下さい。 

4. 納品時、先入れ先出しのため、新しい箱を下にして積んでください。 

●その他 

1. 入札書には 2､500 枚当りの金額を記入して下さい。 

2. 入札書に記載する金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額として下さい。 

3. 納品に際し、駐車場等への出入りのため専用カード（駐車カード・ＩＣカード）が必要（有料）

となります。 

4. 発注想定数は令和３年４月１日～令和４年３月３１日までの購入実績を基にした今年度購入分の

目安であり、変動する場合があります。また、契約期間終了時における業者側在庫については、買

取りを保障するものではありません。 

 


